[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2009 г.

	№
	1293

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении смотра-конкурса

на звание «Поросёнок месяца»

В целях повышения уровня благоустройства дворовых территорий, территорий предприятий и учреждений, объектов торговли, социально-культурных объектов, а так же прилегающих территорий к ГСК и СОТ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить смотр-конкурс на звание «Поросёнок месяца».

2. Утвердить в новой редакции:

- положение о смотре-конкурсе на звание «Поросёнок месяца»   (приложение 1);

- состав конкурсной комиссии (приложение 2).

3. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» опубликовать информацию о конкурсе в СМИ.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Т.А. Филиппова.

5. Срок снятия с контроля 20 октября 2009 года.

6. Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта»                            от 09 июня 2008 г. № 1210 о проведении смотра-конкурса на звание «Поросёнок месяца» отменить.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение № 1

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 25 июня 2009 г. № 1293

ПОЛОЖЕНИЕ

О СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ «ПОРОСЕНОК МЕСЯЦА»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о смотре-конкурсе на звание «Поросёнок месяца» (далее - Положение) определяет порядок и условия проведения смотра-конкурса на звание «Поросёнок месяца» (далее - смотр-конкурс).

1.2. Целью конкурса является повышение уровня благоустройства дворовых территорий, территорий предприятий, а также социально-культурных объектов и объектов торговли.

1.3. Организатором конкурса является администрация муниципального образования городского округа «Ухта». Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия, состав которой утверждает руководитель администрации.

2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

2.1. Конкурс проводится в период с 1 июня по 1 октября 2009 года на территории муниципального образования городского округа «Ухта» по следующим номинациям:

- «Самый грязный двор»;

- «Самая грязная территория предприятия, учреждения, ГСК, СОТ»;

- «Самый грязный киоск»;

- «Самый грязный магазин»;

- «Загрязнители наших дорог»;

- «Кукушка»;

- «Спасибо Вам».

2.2. В смотре-конкурсе принимают участие организации, предприниматели, находящиеся на территории муниципального образования (далее - участники Конкурса).

2.3. Заявки на определение победителей в смотре-конкурсе подаются жителями муниципального образования в Управление ЖКХ администрации МОГО «Ухта» (ул.Дзержинского д.4а) ежемесячно к 5 числу месяца до 5 октября 2009 г.

Заявка должна быть составлена в письменной форме с краткой характеристикой объекта в свободной форме. К заявке могут прилагаться фотоматериалы с изображением территории, выставленной на смотр-конкурс. Заявки так же можно отсылать по электронной почте по адресу: meriaukh@mail.ru с пометкой «Поросёнок месяца»

2.4. Для подготовки и проведения смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, которая отвечает за организацию и проведение конкурса, подведение итогов конкурса, церемонию награждения победителей.

3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

3.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляется ежемесячно

2

с 10 июля по 10 октября 2009 года комиссией на основании комиссионных обследований состояния территорий и оформляется протоколом.

3.2. Победители смотра-конкурса по номинациям награждаются ценными призами.

3.3. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.

____________________________

Приложение № 2

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 25 июня 2009 г. № 1293

Состав

конкурсной комиссии

	КАЗАРЦЕВ О.В.

	-
	председатель комиссии, руководитель администрации МОГО «Ухта»

Члены комиссии:

	ШОЛОХОВ В.Б.
	-
	председатель постоянной комиссии по вопросам землепользования архитектуры и градостроительства Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

	РОМАЗАНОВ С.В.
	-
	начальник МУП «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	САГДЕЕВ Р.Т.
	-
	начальник МУП «УСАД» администрации МОГО «Ухта»

	ЮЩЕНКО И.В.
	-
	заведующий отделом экологии МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	АЛЕКСЕЕВ Д.А.
	-
	главный редактор еженедельника «НЭП плюс С» (по согласованию)

	ПИВОВАРОВ К.Э.
	-
	генеральный директор ООО «ГСП» (по согласованию)

	ЗАХАРОВ В.Н.
	-
	заведующий отделом информации администрации МОГО «Ухта»

	ЖУРАВЛЕВ В.Л.

	-
	заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

___________________________